*•«
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo

Gabinete do Vereador

Max Goulart

INDICAÇÃO n° 2$9- I 2022

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa. nos termos do regimento interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito PROFESSOR LUCAS
DUTRA, solicitando ao DNIT (Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes)
a CONSTRUÇÃO DE PARADA E PONTO DE ÔNIBUS NO KM 40 (atual km 14,4) da
BR465 (Antiga estrada Rio São Paulo), nos dois sentidos da rodovia, na altura da RUA
C, no bairro NOVA OLARIA, Seropédica - RJ.

Solicitando ao DNIT (Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes) a
construção de PARADA E PONTO DE ÔNIBUS NO KM 42 (atual km 11,5) da BR465
(Antiga estrada Rio São Paulo), no sentido São Paulo da rodovia, na altura da RUA
ALTINO MOREIRA, no bairro PARQUE JACIMAR, Seropédica - RJ.

Justificativa:

A presente solicitação visa à obtenção de melhoria das condições de
qualidade de vida e segurança dos moradores destes bairros, notadamente destas ruas,
que sofrem com a falta de ponto de ônibus e abrigos adequados na rodovia BR465.

Seropédica, RJ, 23 de agosto de 2022.

igM.
èHj£C£B/Dceromca

4s$.
^ Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de Janeiro, R]

------^ CEP n° 23.890-000-(21) 2682-6757